CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 255/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo
Local, para que proceda a limpeza do meio fio da PIZ-030, estrada que desce para o Bairro
do Matão, nas proximidades da casa de número 187, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi solicitado a interceder junto ao Poder Executivo, para que
o mato que está tomado conta do meio fio e invadindo a estrada, seja removido, pois a água
que deveria escorrer pelo meio fio está ficando empoçada, causando transtornos, chegando
inclusive segundo relatos entrar na garagem das casas.

Em visita ao local pude constatar que de fato o mato já tomou conta do meio
fio e está invadindo a estrada. Seguem fotos ilustrativas do local.

Ante o exposto solicito ao Poder Executivo local especial atenção quanto ao
atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador

             CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 255/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo
Local, para que proceda a limpeza do meio fio da PIZ-030, estrada que desce para o Bairro
do Matão, nas proximidades da casa de número 187, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi solicitado a interceder junto ao Poder Executivo, para que
o mato que está tomado conta do meio fio e invadindo a estrada, seja removido, pois a água
que deveria escorrer pelo meio fio está ficando empoçada, causando transtornos, chegando
inclusive segundo relatos entrar na garagem das casas.

Em visita ao local pude constatar que de fato o mato já tomou conta do meio
fio e está invadindo a estrada. Seguem fotos ilustrativas do local.

Ante o exposto solicito ao Poder Executivo local especial atenção quanto ao
atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador